
UCHWAŁA NR XLV/567/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547), art. 212 ust. 1 pkt 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 
- uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załącznikach do Uchwały Nr XLI/527/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W załączniku Nr 2 „WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA na 2022 rok” dokonuje się zmian 
w planie wydatków o kwoty wynikające z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 3 „PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU na 2022 rok” zwiększa się łączny plan 
przychodów budżetu województwa o kwotę 1.000.000 zł, wynikającą z załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XLI/527/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok wprowadza się 
dodatkowy załącznik Nr 8a pod nazwą „Wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - wydatki na pomoc obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP” w brzmieniu nadanym mu załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W Uchwale Nr XLI/527/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok wprowadza się 
dodatkowy załącznik Nr 8b pod nazwą „Wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - wydatki na pomoc rzeczową dla 
społeczności lokalnych i regionalnych Ukrainy” w brzmieniu nadanym mu załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr XLI/527/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok: 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wydatki budżetu województwa w wysokości 957.229.449 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 452.478.402 zł, 

b) wydatki majątkowe 504.751.047 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.” 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: „1. Deficyt budżetu województwa w wysokości 57.855.486 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki długoterminowej zaciąganej na rynku zagranicznym - 28.000.000 zł, 

Podpisany Strona 1



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - 16.045.313 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków - 2.856.261 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych - 10.953.912 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 82.205.486 zł, rozchody w wysokości 24.350.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.” 

3. W § 14 po punkcie 7) dodaje się punkt 8) w brzmieniu: 

„8) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   
 
 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Andrzej Pruś 
 

Podpisany Strona 2



WYDATKI MARZEC/2022

Dział 852 - Pomoc społeczna

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 1 000 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 750 000,00
Zakup usług pozostałych 4300 250 000,00

OGÓŁEM 1 000 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/567/22

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 28 marca 2022 r.

Podpisany Strona 3



WYDATKI MARZEC/2022

Realizuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Koordynuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdział 85279 - Pomoc zagraniczna - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 500 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 500 000,00

OGÓŁEM 500 000,00

Podpisany Strona 4



WYDATKI MARZEC/2022

Realizuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Koordynuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 500 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 250 000,00
Zakup usług pozostałych 4300 250 000,00

OGÓŁEM 500 000,00

Podpisany Strona 5



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU
na 2022 rok

L.p. § Wyszczególnienie
Plan

przed zmianą
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan
po zmianie

1 2             3                        4                        5                        6                        7            

I PRZYCHODY 81 205 486,00 1 000 000,00 0,00 82 205 486,00

1. 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

2 339 582,00 0,00 0,00 2 339 582,00 

2. 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

16 045 313,00 0,00 0,00 16 045 313,00 

3. 906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

2 856 261,00 0,00 0,00 2 856 261,00 

4. 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 4 074 066,00 0,00 0,00 4 074 066,00 

5. 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 15 000 000,00 0,00 0,00 15 000 000,00 

6. 953 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym 28 000 000,00 0,00 0,00 28 000 000,00 

7. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 12 890 264,00 1 000 000,00 0,00 13 890 264,00 

II ROZCHODY 24 350 000,00 0,00 0,00 24 350 000,00

1. 962 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

1 107 406,00 0,00 0,00 1 107 406,00 

2. 991 Udzielone pożyczki i kredyty 7 392 594,00 0,00 0,00 7 392 594,00 

3. 993 Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 15 850 000,00 0,00 0,00 15 850 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/567/22

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 28 marca 2022 r.

Podpisany Strona 6



 

 

 

 

Zał. Nr 8a 

do uchwały budżetowej  

na 2022 rok 

 

 

Wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

- wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP  

 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota 

852   Pomoc społeczna 500.000,00 

 85295  Pozostała działalność 500.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 250.000,00 

Ogółem 500.000,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/567/22

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 28 marca 2022 r.

Podpisany Strona 7



 

 

 

 

 

Zał. Nr 8b 

do uchwały budżetowej  

na 2022 rok 

 

 

Wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

- wydatki na pomoc rzeczową dla społeczności lokalnych i regionalnych Ukrainy 

 

 

Społeczność Zakres pomocy Dział Rozdział Paragraf Kwota 

Mieszkańcy 

Obwodu 

Winnickiego 

Artykuły spożywcze, 

przemysłowe i inne 

zabezpieczające podstawowe 

potrzeby bytowe i medyczne 

852 85279 4210 500.000,00 

Ogółem 500.000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/567/22

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 28 marca 2022 r.

Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 zm. Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 3 zm. Punkt 8 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 zm. Punkt 8 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 zm. Punkt 8 Litera c



	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-04-01T07:57:58+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




